



انتخابات ریاست جمهوری مصر آغاز شد

ژنرال السیسی حاکم آهین فراغه

گروه بین الملل - سمیرا عبدالملکی: انتخابات ریاست جمهوری مصر دیروز (یکشنبه) آغاز شد و فردا به پایان خواهد رسید. این انتخابات، پنجمین رقابت در تاریخ مصر و سومین انتخابات از سال ۲۰۱۳ (کودتای عبدالفتاح السیسی) است. رأی گیری خارج مصر در تاریخ ۱۰ آذر برگزار شد و...

صفحه ۱۱

مردم سالاری

حاکمیت حق مردم است

دوشنبه ۲۰ آذر ۱۴۰۲ - ۲۷ جمادی الاولی ۱۴۴۵ - ۱۱ دسامبر ۲۰۲۳ - سال بیست و دوم - شماره ۶۱۳ - ۱۲ صفحه - ۷۰۰۰ تومان

بار ۴۰۰ همتی صندوق‌های بازنشستگی روی دوش بودجه ۴۰۳ اسنگینی می‌کند

کلاف سر درگم صندوق‌های بازنشستگی

صفحه ۷



فساد دیش صدای نمایندگان هم‌سو را هم درآورد

افشای پرده‌های دیگری از فساد دیش در راهروهای مجلس

صفحه ۲

محاكمه يك سوئدی به اتهام اقدام علیه امنیت ایران

اولین جلسه رسیدگی به اتهامات یوهان هنریک نیلز فلودروس - تبعه سوئد - در شعبه ۲۶ دادگاه انقلاب اسلامی تهران برگزار شد. به نقل از قوه قضائیه، در ابتدای این جلسه قاضی حجت‌الاسلام افشاری گفت: متهم یوهان هنریک نیلز فلودروس به همراه وکلای خود در جلسه حضور دارد، مترجم رسمی نیز در جلسه حضور دارد. قاضی با اعلام رسمیت جلسه دادگاه از...

صفحه ۲

لزوم تامین امنیت کامل کادر سلامت

رئیس کل سازمان نظام پزشکی در واکنش به حوادث اخیر ضرب و جرح کادر درمان توسط همراهان بیمار در برخی استان‌ها، با تأکید بر اینکه طبق قانون، امنیت کادر بهداشت و درمان در حین ارائه خدمات و در محیط‌های بهداشتی و درمانی باید کاملاً تأمین باشد، از مسوولان فراجا و قوه قضاییه خواست تا برخوردی با متعرضان به کادر سلامت، بازدارنده و...

صفحه ۴

کنايه ضرغامی به بستن صفحه «صادق بوقی»

عزت‌الله ضرغامی گفت: اگر کسی یا پیرمردی در یک بازار شادی کرد و فولکلور خواند، اگر در مقطع ایام‌الله و ۲۲ بهمن باشد، می‌گویم آفرین در راستای انقلاب اسلامی شادی می‌کند و تشویق می‌کنیم، اما اگر در آن مقطع زمانی نبوده، همان شادی از نظر ما متهم است. وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی در همایش هفته پژوهش که صبح یکشنبه ۲۱ آذرماه در...

صفحه ۱۲

یادداشت

دلسوزانه با رئیس دولت

دکتر فریدون بهلولان

هستیم اعلام برخی دستاوردهای اقتصادی بعد از دوسال باعث شده حاشیه‌های سخنانی‌ها بیشتر نیز شود. ابراهیم رئیسی اخیراً در یک جمع دانشجویی گفته است: «مروز ملت ایران با اقتدار اهداف خود را دنبال می‌کند و کار در عرصه‌های مختلف پیش می‌رود. برخی به دنبال این بودند که بگویند اقتصاد کشور دچار فروپاشی خواهد شد اما امروز شاهدیم که ریل پیشرفت اقتصادی در عرصه‌های مختلف در کشور در حال حرکت است.» طرح چنین سخنانی در شرایطی که وضعیت اقتصادی و معیشتی مردم نسبت به دو سال قبل تفاوتی نکرده مناسب به نظر نمی‌رسد. در حقیقت لازم است رئیس دولت به صورت کلی در سخنرانی‌های خود تغییر رویکردی اساسی داشته باشد. یعنی ایشان از یکسو بایستی همچنان بر ادبیات و مختصات نطق‌های خود نظارت بیشتری داشته و از سوی دیگر، باید تجدیدنظری

حقوق بشر

باید به نقض کنوانسیون ممنوعیت استفاده از کودکان توسط کردها فورا پایان داد و اقدام فوری برای محو بدترین اشکال کار کودک توسط گروه‌های مسلح کردی حاضر در خاک عراق انجام شود. به گزارش دیپلماتی ایرانی، کنوانسیون ممنوعیت و اقدام فوری برای محو بدترین اشکال کار کودک و توصیه‌نامه مکمل آن در ۱۷ ژوئن سال ۱۹۹۹ تصویب شد و ماده ۲ این کنوانسیون، اصطلاح «کودک» را در مورد کلیه اشخاص کمتر از ۱۸ سال به کار برده است. یکی از مهمترین مفاد این کنوانسیون، ماده ۳ آن است که از نظر دولت‌های عضو، اصطلاح «بدترین اشکال کار کودک» شامل موارد زیر است:

الف: کلیه اشکال بردگی یا شیوه‌های مشابه بردگی، از قبیل فروش و قاچاق کودکان، بندگی به علت بدهی و رعیتی و کار با زور یا اجباری، از جمله استخدام به زور یا اجباری کودکان برای استفاده در درگیری مسلحانه؛

ب: استفاده، فراهم کردن یا عرضه کودک برای روسپی‌گری، تولید زشت‌نگاری یا اجزای زشت‌نگارانه.

ب: استفاده، فراهم کردن یا عرضه کودک برای فعالیت‌های غیرقانونی، به‌ویژه برای تولید و قاچاق مواد مخدر به گونه‌ای که در معاهدات بین‌المللی مربوط تعریف شده‌اند؛

ت: کاری که به دلیل ماهیت آن یا شرایطی که در آن انجام می‌شود، احتمال دارد برای سلامتی، ایمنی یا اخلاقیات کودکان ضرر داشته باشد. این کنوانسیون گفته است که هر عضو، با در نظر گرفتن اهمیت آموزش و پرورش در محو کار کودک، اقدامات مؤثر و زمان‌بندی شده‌ای را برای موارد زیر اتخاذ خواهد کرد:

الف: جلوگیری از به کار گرفته شدن کودکان در بدترین اشکال کار کودک

یادداشت

ایالات متحده و مدیریت جنگ غزه

شهره بولاب

ایجاد شد که اسرائیل را در نظر جهان عرب به شدت منفور کرد و رهبران عرب را مجبور کرد که از تل آویو فاصله بگیرند. عربستان سعودی نیز از این قاعده مستثنی نبوده و ریاض را که خواهان دسترسی به فناوری و نوآوری اسرائیل است، وادار کرد تا روند صلح با تل آویو را به حالت تعلیق در بیاورد.

به نظر می‌رسد پارادایم قبل از ۷ اکتبر در نزد اسرائیل و ایالات متحده به دو دلیل اساسی در حال فروپاشی است: اول اینکه حمله حماس همراه با هدف خارج کردن روابط نزدیک بین تل آویو و ریاض از مسیری که توسط ایالات متحده سازماندهی شده بود، برای اسرائیل فرصتی فراهم آورده تا پرونده فلسطین را به عنوان یک نقطه استراتژیک کانونی برای امنیت منطقه و جهان برجسته کند. اسرائیل که در سال ۲۰۰۶ غزه را تخلیه کرده، اینک در برابر روسه تصرف این نوار باریک با سلسله مراتب حذف جنبش حماس روبه رو شده است.

دوم اینکه حمله حماس در زمانی رخ داد که هند به همراه اتحادیه اروپا، عربستان سعودی و ایالات متحده پروژه کریدور هند - خاورمیانه - اروپا (IMEC) را در نشست G۲۰ اعلام کرده بودند. اما جنگ مداوم بین جنگجویان حماس و نیروهای اسرائیلی، آینده کریدور (IMEC) را در ایام قرار می‌دهد زیرا نقطه ثقل این پروژه وابسته به عادی سازی روابط بین دولت اسرائیل و پادشاهی عربستان سعودی بوده است. اساساً راه‌اندازی این کریدور اقتصادی نیازمند یک خاورمیانه یکپارچه بوده و در شرایط کنونی حل مثبت مناقشه غزه بخشی از این ضرورت خواهد بود.

لازم به ذکر است که مسیر آزمایشی این کریدور، هند را از طریق بیوند دریایی به امارات متحده عربی متصل می‌کند و سپس از امارات، این طرح شامل ساخت مسیر ریلی خواهد بود که با گذر از عربستان سعودی، اردن و اسرائیل از طریق ارتباط دریایی با بنادر اسرائیل نهایتاً به اروپا متصل می‌شود.

چین در سال‌های اخیر تلاش داشته تا با گسترش روابط اقتصادی با کشورهای خاورمیانه نقشه ژئوپلیتیک اقتصادی جدیدی را برای منطقه ترسیم نماید. این نسخه جدید از حضور چین بر اشتیاق به مشارکت اقتصادی و قدرت نرم در منطقه خاورمیانه از طریق سرمایه‌گذاری‌های پایدار مرتبط با طرح یک کمربند - یک جاده (BRI) تکیه داشته است. چنانچه عربستان در سال ۲۰۲۲، با میانگین معاملات ۵۵ میلیارد دلاری بزرگترین دریافت کننده سرمایه‌گذاری‌های چینی در (BRI) بوده و یکسری ریاض ده‌ها قرارداد در زمینه انرژی، دفاع و امنیت و اقتصاد به امضا رساندند. مسلم آن که (IMEC) وزنه‌ای در سد کردن راه (BRI) بوده

حمله نیروهای مسلح حماس در صبح روز ۷ اکتبر ۲۰۲۳ که «طوفان الاقصی» نامیده شده، یکی از بزرگترین حملات به خاک اسرائیل از زمان خروج نیروهای اسرائیلی از غزه در سال ۲۰۰۵ بوده است. با گذشت دو ماه از جنگ در غزه و تشدید خشونت‌ها بین اسرائیل و حماس و با توجه به اینکه بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل وعده جنگ را تا «پایان حماس» داده، انتظار نمی‌رود که درگیری در آینده نزدیک آرام شود زیرا این حمله توانسته بن بست سیاسی که در نیم دهه گذشته گریبانگیر سیاست منطقه ای اسرائیل شده بود، را بشکند. مدیریتانه گسیل داشته است. اتحادیه اروپا نیز با حمایت قاطع از امنیت اسرائیل با دارا بودن ماهیت استراتژیکی تأکید داشته و در حمایت از اسرائیل یک گروه تهاجمی ناوهای جنگی را به شرق مدیترانه گسیل داشته است. اتحادیه اروپا نیز با صدور بیانیه‌ای در همبستگی با اسرائیل اعلام داشت که اسرائیل حق دارد تا مطابق قوانین بین‌المللی در برابر حملات خشونت‌آمیز حماس از خود دفاع کند.

بحران کنونی غزه می‌تواند بخش دیگری از درگیری طولانی‌مدت میان اسرائیل و فلسطین باشد که دارای پتانسیل تبدیل شدن به یک نقطه عطف تعیین‌کننده برای تغییر چشم‌انداز منطقه است. در حالی که انتظار می‌رفت عادی‌سازی روابط بین اسرائیل و کشورهای عربی پس از توافق ابراهیم در سپتامبر ۲۰۲۰ عاملی برای تضمین امنیت همه بازیگران منطقه‌ای باشد تا با بازتعریف اتحادیه منطقه ای بتواند فضای همکاری و تعامل را تقویت کند.

مناقشه فلسطین و اسرائیل از زمانی آغاز شد که با توافق نامه ابراهیم میان اسرائیل، امارات متحده عربی و بحرین، حاکمیت اسرائیل به رسمیت شناخته شد و شروعی برای روابط دیپلماتیک کامل بین امضاکنندگان را رقم زد. به دنبال این اسرائیل، مراکش و سودان نیز به امضا رسید که به گرایش بیشتر کشورهای عربی برای به رسمیت شناختن اسرائیل منجر شد. برقراری روابط سیاسی عربستان سعودی و اسرائیل در اگوست ۲۰۲۳ از طریق دیپلماتی رفت و برگشت جو پایدن، رئیس جمهوری ایالات متحده نیز توانست روابط کشورهای عربی با اسرائیل را قوام بخشد. این توافق یکی از مهمترین قراردادهای در حافظه جغرافیای سیاسی خاورمیانه بود که داشتن روابط دیپلماتیک با عربستان را در مقام محور اصلی دستیابی به صلح با جهان عرب به اسرائیل هدیه داد.

اما با فاصله زمانی بسیار کم، با حمله حماس به اسرائیل در پاسخ به عادی‌سازی روابط در حال ظهور عربستان و اسرائیل، خطوط گسلی در منطقه

در مورد آن دسته از مشاورانی که این روزها به او از رشد اقتصادی دیتاهایی می‌دهند نماید. چه بسا سخنان اقتصادی ابراهیم رئیسی در مورد دستاوردهای دولت صحیح باشد ولی وقتی از سفره مردم اثری نیست اینگونه از دستاوردهای اقتصادی سخن گفتن وجهتی ندارد. ایشان باید اشاره کند تلاش‌هایی شده و حداقل بر روی کاغذ به دستاوردهایی رسیدیم ولی تا لمس آن توسط جامعه به زمان نیاز است. هرچند که آمارهای مرکز آمار گواه می‌دهد انطور که باید و شاید دولت حتی بر روی کاغذ هم در طول این دو سال دستاورد اقتصادی قابل ذکری نداشته است.

لا بد از همین رو است که کم کم نچوایی از درون دولت در مورد تأثیر تحریم‌ها شنیده می‌شود که در راستا با همان مطالبی ست که مقامات دولت سابق از پشت تریبون‌ها اعلام می‌کردند.

نقض کنوانسیون حمایت از حقوق کودکان توسط گروه‌های مسلح کرد

ب: فراهم آوردن کمک مستقیم لازم و مناسب برای دورساختن کودکان از بدترین اشکال کار کودک و برای بازپروری و سازگاری اجتماعی آنها

ب: تضمین دسترسی به آموزش و پرورش پایه‌ای رایگان، و در صورت امکان و اقتضا، آموزش حرفه‌ای، برای کلیه کودکانی که از بدترین اشکال کار کودک دور می‌شوند

ت: تشخیص و دستیابی به کودکان در معرض خطر خاص و...

ت: توجه داشتن به وضعیت خاص دختران. با مطالعه مواد فوق در این کنوانسیون که دولت ایران نیز به آن ملحق شده است، به خوبی می‌توان متوجه مسئولیت دولت ایران در قبال کودکان کرد (به‌طور خاص) و همه کودکان حاضر در جغرافیای سیاسی ایران، شامل گروه‌های مسلح و ستیزه‌جویانی مانند پژاک، کومه، دموکرات و پاک، عملاً در حال نقض مفاد این کنوانسیون هستند و دولت ایران اقدام مشخصی در برابر این اقدامات خلاف حقوق بشر انجام نمی‌دهد.

مهمترین نقض صورت گرفته در این کنوانسیون، ماده ۳ است: «ممنوعیت کلیه اشکال بردگی یا شیوه‌های مشابه بردگی... از جمله استخدام به

تهیه این فهرست، وظیفه کدام نهاد ایرانی بوده و چرا تاکنون انجام نشده است؟ وزارت دادگستری، وزارت امور خارجه، شورای حقوق بشر، نهادهای محلی در کردستان و کرمانشاه و سایر مناطق کردنشین، چرا تاکنون هیچ اقدام حقوقی و رسانه‌ای برای پیگیری سرزوثبت این کودکان انجام ندادند؟

آگهی مناقصه عمومی
یک مرحله‌ای ۱۴۰۲/م/۴۲
دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی مازندران
رجوع به صفحه ۷

پایگاه خبری مردم‌سالاری آنلاین
www.mardomsalari.ir
روزنامه مردم‌سالاری
www.mardomsalari.ir/newspaper